Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр. 2

Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

Публичного акционерного общества «Интер РАО ЕЭС»

г. Москва

Дата проведения заседания 31.05.2016

(дата, до которой принимались опросные

листы)

Дата составления протокола 01.06.2016

№ 170

Место подведения итогов голосования: 119435, Российская Федерация,

г. Москва, ул. Большая Пироговская,

дом 27, стр. 2.

Время подведения итогов голосования:  18:00

Решения Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняты голосованием

опросным путем.

В заседании Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняли участие

10 (десять) из 11 (одиннадцати) членов Совета директоров Общества:

И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук, А.М. Локшин,

А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс, Д.В. Федоров.

Не принимал участия в заседании член Совета директоров А.А. Гавриленко.

Подсчёт голосов проведен секретарём Совета директоров ПАО «Интер РАО»

А.Г. Сергеевым.

Кворум имеется, Совет директоров вправе принимать решения по всем

вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об участии Общества (изменении доли участия) в других организациях.

2.

Об одобрении сделок (включая несколько взаимосвязанных сделок),
которые влекут или могут повлечь возникновение обязательств
Общества в размере, равном или превышающем 5 (пять) процентов
балансовой стоимости активов Общества по данным его бухгалтерской
отчетности на последнюю отчетную дату.

3.  Об утверждении внутренних документов Общества.

4.
Об утверждении плана работы внутреннего аудита Общества на 2-ое
полугодие 2016 года.

5.  О рассмотрении уведомления о наличии конфликта интересов.

6.

Об определении позиции Общества (представителей Общества) по
вопросам повесток дня органов управления подконтрольных Обществу
юридических лиц, имеющих существенное значение для деятельности
Общества.

ВОПРОС 1: Об участии Общества (изменении доли участия) в других
организациях.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

стратегии и инвестициям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола

заседания Комитета прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. Одобрить прекращение участия Общества в другой организации на

существенных условиях, указанных в Приложении № 1 к настоящему

Протоколу.
Итоги голосования:

«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,

А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс,

Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 2: Об одобрении сделок (включая несколько взаимосвязанных
сделок), которые влекут или могут повлечь возникновение обязательств
Общества в размере, равном или превышающем 5 (пять) процентов балансовой
стоимости активов Общества по данным его бухгалтерской отчетности на
последнюю отчетную дату.
Решение по вопросу принимается большинством голосов всех избранных членов Совета

директоров (за исключением выбывших). Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

стратегии и инвестициям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола

заседания Комитета прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
2.1. Одобрить сделку, которая влечет или может повлечь возникновение

обязательств Общества в размере, равном или превышающем 5 (пять)

процентов балансовой стоимости активов Общества по данным его

бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату на существенных

условиях, указанных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
Итоги голосования:

«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,

А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс,

Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 3: Об утверждении внутренних документов Общества.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

номинациям и вознаграждениям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из

протокола заседания Комитета прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Утвердить Положение о подразделении, осуществляющем функции

корпоративного секретаря Публичного акционерного общества «Интер РАО

ЕЭС» в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Протоколу.

3.2. Согласовать кандидатуру Константинова Михаила Владимировича на

должность руководителя подразделения, осуществляющего функции

корпоративного секретаря Публичного акционерного общества «Интер РАО

ЕЭС».

3.3. Считать выполненными мероприятия пунктов 4 и 5 Плана по

устранению Обществом несоответствия требованиям к корпоративному

управлению эмитента, соблюдение которых является условием включения

акций в Первый уровень, утвержденного решением Совета директоров

Общества 29.10.2014 г. (протокол от 05.11.2014 № 125).

Итоги голосования:

«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,

А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс,

Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 4: Об утверждении плана работы внутреннего аудита Общества на 2-
ое полугодие 2016 года.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

аудиту Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола заседания Комитета

прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

4.1. Утвердить план работы внутреннего аудита Общества на 2-ое

полугодие 2016 года в соответствии с Приложением № 4 к настоящему

Протоколу.
Итоги голосования:

«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,

А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс,

Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 5: О рассмотрении уведомления о наличии конфликта интересов.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
5.1. В связи с принятыми мерами по недопущению конфликта интересов

принять уведомление к сведению.
Итоги голосования:

«ЗА»: 9 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, А.М. Локшин, А.Е. Муров,

Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс, Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

Не принимал участия в голосовании: 1 – Б.Ю. Ковальчук.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 6: Об определении позиции Общества (представителей Общества) по
вопросам повесток дня органов управления подконтрольных Обществу
юридических лиц, имеющих существенное значение для деятельности
Общества.
Решение по вопросу принимается большинством голосов всех избранных членов Совета

директоров (за исключением выбывших).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
6.1. Поручить представителям ПАО «Интер РАО» в Совете директоров

АО «Интер РАО – Электрогенерация» голосовать ЗА принятие следующего

решения по вопросу: «Об одобрении сделки, которая влечет или может повлечь

возникновение обязательств АО «Интер РАО - Электрогенерация» в размере,

равном или превышающем 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей»:

6.1.1. Одобрить договор поручительства в редакции дополнительного

соглашения (далее – «Дополнительное соглашение») между АО «Интер РАО –

Электрогенерация» и ING Bank N.V., Dublin Branch или его аффилированным

лицом как сделку, которая влечет или может повлечь возникновение

обязательств АО «Интер РАО - Электрогенерация» в размере, равном или

превышающем 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей, на

существенных условиях в соответствии с Приложением № 5 к настоящему

Протоколу.
Итоги голосования:

«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Д.Е. Шугаев, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,

А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Н.Д. Рогалев, П.Н. Сниккарс,

Д.В. Федоров.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

ПАО «Интер РАО»

И.И. Сечин

Секретарь Совета директоров

ПАО «Интер РАО»

А.Г. Сергеев